Bombyx.

Infectum hoc magno apud nos educationis et cultus labore tuendum est. Qui hoc negotium curandum suscipit, id primum laborat, ut quod semen aut oua dicunt, alicunde habeat. Quale et quid semen sit, huius animalis primordium, post ostendemus. Semen id charta ex-

K 3 ceptum,

ceptum, in sinu reconditur per biduum aut tri-
duum, quo tempore post germinationem,
mori folia gliscunt, et explicantur, statim tenel-
lis vermiculis tenella subiicienda, ut tempore hu-
mani corporis excludatur: quae princeps et
prima mutatio est. Inde vermiculi fiunt, tam
minuti, ut sere conspectum fallant. Hi eruca-
rum sunt seminarium, in quas paulatim gran-
descunt, et augentur. *Vermes sericeos*, opifices
appellant. In coenaculo amplio super mensis
tersis et mundis, arborum fronde constratis,
eae collocantur, alunturque renouatis quotidie
foliis ac recentibus: qua de re videndum est, ut
quam mundissima sit sedes, quoniam eleganti
nitidoque ac puro domicilio potissimum hoc ani-
mal gaudet. Omnium arborum sine discrimine
foliis id vescitur, sed mori albi fronde pastum,
tenuissimam et preriosissimam lanam paebebat.
Quamobrem ea studiosissime comparatur. Trans-
actis aliquot diebus, cum iam frondis et pabuli
satietas est, appositis ramalibus, genistae praef-
serit, quibus ob sebaritiem filum tenacius ad-
haerescit, per ea repentes, a pabuloque disce-
dentes, nere incipiunt, ac velut in folio quo-
dam et sepulchro se recondere. Opifices tum
ascendere illas dicunt. Qui hoc contemplantur,
apertissime vident, filum id ex eorum corpore
prodire, ut in araneis, telas suas ad muscarum
venatum texentibus. Exterior pars eius stru-
cturae villis sericeis, luteis, congestis semper
hirsuta est, perinde ac si circumdata foret lana
hispida:

hispida : interior spissatur, et durescit ad corticis modum, complanaturque ouata figura, ad animalis intus iacentis, et papilionem ut pariat, sese componentis. Artifices id *cocon* appellant : quod si cultello discindas, erucam compressam, pellucida membrana coniectam, aspicies. Lanificium cum est absolutum, nec quidquam praeerera velleris speratur, artifices ouatos illos folliculos ad apricum solem et aestuosum expandunt, ut eius seruore pereat delitescens intus eruca, vel in furno torrent. Sic enim lana tenuior et delicior carpitur crassescens, et lau-tioribus texturis inutilis, si exspectatur quoad pennatus vermis exeso conditorio proruimpat. Quandiu filum dicit eruca, et latebras illas sibi aedificat, *Bombylius*, erucae nomine relieto, vocatur, non a fono quem bombyzationem vocant, sed a bombycio, id est, vellere quod ordinatur, vnde bombycina vestis nomen habet. Post quadragesimum diem quam eruca se abdit, et in bombylium mutata est, subnascens papilio, nimirum cornutum insectum, et quatuor alis pennatum, tum succum exhaustum, qui mollitem velleri praebet, tum exeso folliculo, ut exitum sibi quaerat, velleris extrinsecus incumbentis filum proscindit, ac dissecat, ut eius tractum, qui rota carminare nititur, sequi non possit, sed discrepatur ac diuellatur. Artifices illo vruntur ad ignobiliora et viliora opera. Vbi prouolarunt *Necydali*, et per aliquot dies hue illuc lusitantes, coeloque redditio frumentos fuit